
Święto Trzech Króli w Cieszynie.

     Święto  Objawienia  Pańskiego,  nazywane  także  Świętem Trzech  Króli,  jest  jednym 

z  najstarszych  i  najważniejszych  świąt  kościelnych,  tuż  obok  Wielkanocy  i  Bożego 

Narodzenia. Niestety niewielu z nas o tym pamięta, bowiem dopiero od niedawna, dokładnie 

od 2011 roku Epifania jest dniem ustawowo wolnym od pracy. 

     Święto Trzech Króli  przypomina nam o niezwykle ważnym wydarzeniu,  jakim było 

narodzenie Jezusa. W Ewangelii św. Mateusza odnajdujemy opowieść o Trzech Mędrcach, 

Kacprze,  Melchiorze  i  Baltazarze,  którzy  wyruszają  do  Betlejem,  by  pokłonić  się 

Nowonarodzonemu  w  stajence  Jezusowi.  Trzej  Królowie,  wiedzeni  przez  Gwiazdę 

Betlejemską,  niosą dla dzieciątka dary- mirrę, złoto i kadzidło. 

     Piękną tradycją związaną ze Świętem Objawienia Pańskiego i ulicznymi  Jasełkami, które 

sięgają  aż średniowiecza, jest Orszak Trzech Króli-  niezwykle efektowne widowisko, które 

historię  sprzed wielu  tysięcy lat  przenosi  we współczesność  po to,  by ważne wydarzenie 

jakim było narodzenie Jezusa, nie zostało zapomniane. 

     6  stycznia  2015  roku  Orszak  Trzech  Króli  ponownie  zagości  na  ulicach  Cieszyna 

i   tradycyjnie  poprowadzą go Trzej  Królowie.  W tym roku Jasełka  oraz  Orszak zostanie 

zorganizowany  i  przygotowany  przez  Katolickie  Liceum  i  Gimnazjum  im.  Melchiora 

Grodzieckiego w Cieszynie, z wielką pomocą rodziców młodzieży uczącej się w katolickiej 

szkole. Uroczystość rozpocznie się od Sumy w Parafii Świętej Marii Magdaleny o godzinie 

12.00  (  oraz  od  mszy w okolicznych  parafiach),   a  między godziną  13.00-13.15 nastąpi 

oficjalne rozpoczęcie obchodów Święta Trzech Króli na cieszyńskim Rynku, na który można 

będzie przybyć z własnej parafii w Orszaku lub indywidualnie. Uroczystość rozpocznie się od 

odczytaniu listu Biskupa.  Ponadto na Rynku czekać będzie wiele  atrakcji,  między innymi 

liczne kiermasze z wyrobami cukierniczymi, rękodziełami, stoiska z ciepłymi napojami itp. 

Czas  umili  wspólne  kolędowanie  oraz  Jasełka,  a  najważniejszym punktem święta  będzie 

uroczyste  złożenie  pokłonu  Trzech  Króli  narodzonemu  Jezusowi.  Organizatorzy  zadbali 

również o konkursy dla  uczestników- jednym z nich będzie konkurs na Króla i  Królową 

Orszaku. Mile widziane będą przebrania oddające atmosferę Święta Trzech Króli. Parafian 

z  Kościoła  Świętej  Marii  Magdaleny  serdecznie  zapraszamy  do  przebrań  za  dwórki 

i  średniowiecznych wojów,  ponadto  każdej  cieszyńskich  parafii  odpowiadać  będzie  jeden 

z trzech kontynentów w trzech różnych kolorach: Azja ( kolor zielony) to parafie: Imienia 

Najświętszej  Marii  Panny  oraz  Parafia  Najświętszego  Serca  jezusowego,  Afryka  (  kolor 

niebieski):  Parafia  Narodzenia  świętego  Jana  Chrzciciela  oraz  Parafia  Opatrzności  Bożej, 

Europa ( kolor czerwony) obejmuje: Parafię Świętego Jerzego oraz Parafię Świętej Elżbiety . 

Wszyscy  uczestniczący  w  uroczystości  będą  mogli  ogrzać  się  przysłowiowym  kubkiem 

gorącego napoju czy talerzem ciepłej zupy.


